

Data e hora da consulta: 28/08/2025 14:03

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90028	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
32.243.347/0001-51	RUA DO ACRE N. 80_ - RJ	20081-000
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	XX 21 2282-8000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	447

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168413	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/08/2025	Ordinário	0005441-83.2024	-	7.218,47

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.805.099/0001-01	VALE VERDE HORTO CENTER LTDA	26440-050
Endereço		
MIGUEL PEREIRA S/N LOTE 15 NOVA BELEM		
Município	UF	Telefone
JAPERI	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

Aquisicao de materiais para melhoria da area dos jardins do CCJF (Processo 0005441-83.2024.4.02.8000)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

EXTRAS

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 28/08/2025 14:03

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.218,47

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PREGAO ELETRONICO Nº 90053/2025 ESPECIFICACOES TECNICAS DESCRITAS NOS ANEXOS CONTIDOS NO EDITAL. 12 und - ALPINEA VERMELHA (PURPURATA) - 1.1	404,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	12,00000	33,7000	404,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	10 UND - ANTURIO VERMELHO - 1.2	442,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	10,00000	44,2300	442,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	12 UND - ARALIA ELEGANTE - 1.3	532,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	12,00000	44,3800	532,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	05 UND - CHEFLERA - 1.4	170,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	5,00000	34,1700	170,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	12 UND - CLUZIA VARIEGATA - 1.5	796,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	12,00000	66,3900	796,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	12 UND - CROTON VERMELHA - 1.6	417,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	12,00000	34,7800	417,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	12 UND - CROTON AMARELA - 1.7	711,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	12,00000	59,3300	711,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 28/08/2025 14:03

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.218,47

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	10 UND - DRACENA CORDYLINE - 1.8	366,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	10,00000	36,6100	366,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	06 UND - HELICONIA (Bananeira do Brejo) - 1.9	200,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	6,00000	33,4800	200,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	04 UND - IXORIA MIDI VERMELHA - Caixa com 15 e com flor, caixa com 15 unidades - 1.10	304,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	4,00000	76,2200	304,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	06 UND - IXORIA REI - Grande (vermelho escuro) - 1.11	236,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	6,00000	39,4700	236,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	04 UND - MANDEVILLA - 1.12	296,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	4,00000	74,0900	296,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	08 UND - MINI LIRIO DA PAZ - Adulta - 1.13	255,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	8,00000	31,9800	255,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	02 UND - MOREIA - (CAIXA 30 UNIDADES) 1.14	129,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	2,00000	64,6800	129,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
015		179,90

Data e hora da consulta: 28/08/2025 14:03

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.218,47

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	05 UND - PINGO DE OURO - Fecha de 2 metros - caixa com 6 mudas - 1.15	179,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	5,00000	35,9800	179,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	12 und - MARANTA ZEBRINA (TOQUE AVELUDADO) - 1.16	415,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	12,00000	34,6300	415,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	06 UND - PALMEIRA RAPIS - 1.17	254,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	6,00000	42,4200	254,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	06 UND - PALMEIRA ARECA BAMBU (20 a 40 cm) - 1.18	303,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	6,00000	50,5100	303,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	06 UND - PALMEIRA CHAMAEDOREA - 1.19	185,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	6,00000	30,9000	185,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	12 UND - COSTELA DE EVA - 1.20 * Prazo de entrega, que devera ser conforme estabelecido no Termo de Referencia - ANEXO I do edital. * C. de pagamento: Conforme edital.	613,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2025	Inclusão	12,00000	51,1400	613,68

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/08/2025 15:28:29	Alteração

Data e hora da consulta: 28/08/2025 14:03

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO

***.945.757-**

27/08/2025 15:28:29

Gestor Financeiro

MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

***.026.677-**

27/08/2025 11:09:25

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/08/2025 15:28:29	Alteração